Cantori eccie nfe dunkeldefi stim cum bndiccone dina • • • • vicaria jien-

fionaria decera marca^ Eccie de Rogortven de jure et de fafto vacantem

t ad nfra c.oUacom jure ordinario fpedlante difcreto viro domino petro

de Lyffe canoico mo""frij de Scoua p afebem et conuentu eiufdem mo^^f-

Pij nofe ad eandem pntato caritatis intuitu Contulimus t ipm dnm petru

anulo nro inuefliuimus de eadera • Vobis g'' mandamus t in virtute sce

obediencie firmiter precipimus (ftlP vif> pntib^ Ecciam de Rogortven pre-

dcam pfonatr adeatis t ipm dnm petru in vicaria penfionaria x marcaT^

inftituatis supradcam • et in corporale pofleffione eiufdem cum liiis pti-

T
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neciis vniuerf inducatis • induftuq^ defendatis • Con^^diftores v° t re-

belles fi qui fuit p oinimodam cenfuram ecciaftica a ius compefcendo

In cui? teftiom rei pntib^ sigill • • ot^ appo"^tis penes ipm inftitutu ppetuo

remanfur'' quib^ sigillii nrm apponi fecimus kelden xxiij"'" die ofto-

bris Anno domini milleio ccc"" Ixx"" quarto •
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Carta oonfirmationis Regis Roberti tertii carte Regis Roberti primi 'tc" •

188. Kobertus dei Gracia Rex Scottorum Tercius Omnibus probis homini-

bus tocius terre fue clericis et laicis Salutem Sciatis nos infpexiffe ac

diligenti et matura deliberatione confilij noftri plenius intellexiffe quan-

dam cartam confirniatoriam recolendiffmie memorie domini Roberti

dei gratia Rex Scottorum Illuftriffimi primi faftam religiofis viris Abbati

et canonicis Cl)onafterij Sande trinitatis ot fanfti michaelis archangeli

de Scona ibidem deo fervientibus et fervituris imperpetuum non ralam

non abolitam non cancellatam nec in aliqua fui parte vitiatam in hiis

verbis [ut fupra 129.] Quamquidem cartam confirmatoriam in om-

nibus punftis articulis circumftantiis et conditionibus fuis tbrma pariter

et efledu Nos divine caritatis intuitu et pro falute anime noftre et pro

lalute animarum antecefforum et fuccelforum noftrorum Regum Scotie

Ratificaraus approbamus et diftis religiofis ac eorum fuccefforibus in

liberam puram et perpetuam elemofjnam tenore prefentis carte noftre

pro uobis et heredibus noftris in perpetuum confirmamus Salva tamen

regni noftri defenfione prout in eadem carta confirmatoria clarius eft ex-

jireffum / In cuius rei teftimonium prefenti carte confirmationis noftre

noftrum magnum figillum apponi precepimus Teftibus venerabilibus in

Chrifto patribus Waltero et Matheo dei gTatia Sanftiandree et Glal-

guenfis ecclefiarum Epilcopis • Roberto comite de fyfF et de jNIenteth

fratre noftro cariffimo • Archebaldo comite de douglas et domino Gal-

widie / Jacobo de douglas domino de dalketh • thoma de Erflvyn con-

fanguineis noftris dile6lis militibus et Alexandro de cokburne de lang-

toune Cuftode magni figilli noftri • Apud Renfrw duodecimo die Maij

Anno Rejrni Noftri fecundo •

148 LIBER ECCLESIE sec. xiv.

Carta Regis Roberti de jure patronatus ecclefie fanfti Egidii •

189. xiobertus dei g-ratia Rex Scottoruni omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis falutem Sciatis quod inter cetera monafteria

regni noftri ad C"t)onafterium de Scona ordinis Sanfti Auguftini Sanftian-

dree dyocefis in principali fede regni noftri fundatiim noftrum diligenter

intuitum dirigentes confideravimus quod idem monafterium temporibus

unftionis et coronationis noftre et fimiliter temporibus progenitorum

noftrorum necnon per multas et frequentes congregationes grandes et

populofas quas pro regni negotiis ibidem fieri oportet prout eft fieri

confuetum in fuis edificiis multa fuftinet incommoda et onera gravia

expenfarum Volentes igitur eidem monafterio de aliquo relevamine

providere ad honorem dei omnipotentis et augmentum cultus divini in

eodem monafterio futuris temporibus ampliandi et pro anima pie et

excellentis memorie domini progenitoris noftri quiefcentis ibidem Jus

patronatus Ecclefie San6ti Egidij de Edinburgli ac omne et totum Jus

quod nos vel predecefibres noftri in ipfa ecclefia habuimus vel aliquando

habuerunt una cum terris et pofleflionibus ac aHis pertinentiis quibuf-

cumque ad eandem ecclefiam fpeftantibus vel fpectare valentibus in

futurum canonicis in didlo monafterio deo fervientibus et inperpetuum

fervituris Confenciente ad hoc Reverendo in Chrifto patre Waltero dei

gratia Epifcopo San6tiandree concedimus et perfefta donatione largimur

Salvo femper jure cujuflibet alterius ecclefie vel perfone • Et ad finem

quod Abbas monafterij predidi nomine fui monafterij predidi in poflTef-

fione plenaria juris hujulmodi conftitueretur Volumus et conftituimus

tenore prefentium ac concedimus quod magifter Jacobus lyoune nunc

vicarius ecclefie antedifte de cetero Abbati de Scona tanquam fuo

])atrono in omnibus pareat et intendat Et fuper hoc requifivimus pre-

fatuni reverendum patrem Epifcopum fanftiandree quatenus prenomi-
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natum magiftrum Jacobuin tanquam prelentatum ipfnis Abbatis admit-

teret et in pofterum reputaret quibus omnibus idem epifcopus au6torita-

tem prebuit et confenfinn In cujus rei teftimonium prefenti cartc noftre

noftrum precepimus apponi Sigillum Teftibus venerabilibus in Cbrifto

patribus Waltero et Matheo Sandliandree et Glafguensis Ecclefiarum

epifcopis roberto comite de fyf ct de menteth fratre noftro cariffimo

Archibaldo comite de Douglas doniino de galvidia Jacobo de douglas

domino de Dalketh Thoma de Erfkjn confanguineis noftris dileftis

militibus et Alexaudro de Cokburne de langtoune cuftode magni Sigilli

noftri Apud Edinburgh decimo quinto die menfis decembris Anno

gracie milleiimo trecentefimo nonogefimo Tertio Et regni noilri quarto •

Confenfus Walteri epilcopi San6liandree de jure patronatus ecclefie

Sanfti Egidii •

Univerfis Sande matris ecclefie filiis ad quorum notitiam prelentes

littere pervenerint Walterus permiffione divina Epifcopus Sandiandree

Salutem in omnium Salvatore Univerfitati veftre facimus efte notum

quod cum fereniffimus prince])S et dominus nofter dominus robertus

dei gratia rex Scottorum tertius illuftriffimus motus pro caritatis iii-

tuitu Jus patronatus ecclefie parochialis Saiifti Egidii de Edinburgh

noftre diocefis non folum voto proprio verum etiani ex fana fui delibera-

tione confilii ad quod interfuimus licet exiles noftrum ad id aflenfum

prebentes fimiliter et confenfum coonafterio de Scona difte noftre dioce-

fis et Canonicis ibidem deo fervientibus et in perpetuum fervituris ianfti

ordinis Auguftini mera quoque devotione duxerit concedendum fecun-

dum quod per Cartam difti domini noftri regis patere liquidius vidinius

et teftari Nos ruinam di6ti monafterii et indigentiam in quampluribus

cognofcentes nolentes id quod ad dei et facrofanfte ecclefie cultum dedit

minuere vel quomodolibet impediri ymmo potius conceffiones hujufmodi
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quatenus ad nos fpeftat eatenus adminiculo fovere poffibili cupientes

prelibatam ecclefiam San6ti Egidii cum omnibus et fingulis redditibus

terris poffeffionibus proventibus frudibus obventionibus decimis ma-

joribus et minoribus Juribus et pertinentiis univerfis ejufdem prefato

monafterio de Scona et canonicis ibidem deo fervientibus et imperpe-

tuum fervituris contemplatione dei et fan6te ecclefie de confenfu et

affenfu capituli noftri Sandliandree propter hoc fpecialiter congregati

conjunximus anneximus et univimus ac tenore prefentis carte noftre

conjungimus anneftimus et unimus Ita quod fi et cum contigerit Do-

minum Jacobum Lyoune nunc vicarium di6te ecclefie Sandi Egidii

eidem cedere vel ab ea decedere tunc cedat ipfa ecclefia in ufus pro-

prios fepedifti monafterii et canonicorum ad fabricam ecclefie ejufdem

perficiendam reftaurandam et imperpetuum fuftentandam adeo libere

et quiete durabiliter integre et pacifice in omnibus et per omnia ficut

Aliqua ecclefia infra epifcopatum noftrum liberius quietius durabilius

integrius et pacificentius pofiidetur feu poffidere fuerit confuetum Et

quod eodem cafu liceat eifdem canonicis per fe vel aliuni poffeffio-

nem ecclefie memorate intrare et eam tenere fua propria audoritate

cum omnibus juribus et pertinentiis ficut fuperius eft expreffum • Salva

penfione perpetua quadraginta quinque mercarum monete Scotie ufualis

vicario di6le ecclefie qui pro tempore fuerit poft ceffum vel deceftiim

difcli domini Jacobi de redditibus ejufdem ecclefie pro fua fuftentatione

reddenda et per eundem vicarium annis fingulis acceptanda Et juribus

epifcopalibus et Arcbidiaconalibus per di6tum Vicarium de ipfa penfione

annuatim folvendis In cujus rei teftimonium Sigillum noftrum Auten-

ticum et Sigillum commune di6ti capituli noftri prefenti carte noftre

limt appenfa Apud San6lumandream tertio die menfis Maii Anno do-

mini millefimo ccc"'" nonogefimo quinto •
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Bulla Benedifti Pape de jure patronatus ecclefie San6ti Egidii •

191. Benediftus Epifcopus Sorvus Servorum dei Ad perpetuam rei niemo-

riam Hiis que pro utilitate monafteriorum et aliorum locorum eccle-

(lafticorum et perfonarum inibi fub regulari habitu domino famulantium

provide fa6ta funt ut illibata confiftant libenter adicimus apoftolici

muniminis firmitatem Exhibita fiquidem nobis pro parte dileftorura

filiorum Abbatis et Conuentus Monafterij de Scona ordinis Sanfti

Auguftini Sanftiandree diocefis petitio continebat quod nuper Cariflimus

in Chrifto filius nofter Robertus Rex Scottorum illuftris attendens quod

monafterium ipfum quod quafi in medio Regni fcocie confiftit et in quo

Reges Scottorum qui fuerunt pro tempore coronari confueverunt Ac

corpus clare memorie Roberti ipfius regis progenitoris inhumatum ex-

iftit Propter magnas et diverfas magnatum et Nobilium difti Regni

congregationes que frequenter in ipfo monafterio pro magnis et arduis

didi regni negotiis traftandis hadenus fa6te fuerunt et folent fieri

multa fuftinuit et cotidie fuftinere oportet Incommoda et gravia onera

expenfarum Ac volens propterea eidem monafterio de aliquo fubvcn-

tionis auxilio providere Jus patronatus parochialis ecclefie San6ti Egidij

de Edinburgh predi6le diocefis quod ad ipfum Regeni tunc pertinebat

cum omnibus terris pofleffionibus ac juribus et pertinentiis ejufdem

di6to monafterio ac canonicis ibidem fervientibus et perpetuo fervituris

conceffit Quodqiie poftmodum venerabilis frater nofter Walterus epif-

copus San6tiandreo qui etiam concelfioni hujufmodi interfuerat et ad

eam fuum prebuerat afienfum perpendens Tncommoda et onera fupra-

di6ta Ecclefiam ipfam eidem monafterio de confenfu diledlorum filiorum

capituli ecciefie San6tiandree Annexuit et univit prout in inde confe6lis

prefatorum regis et Epifcopi et capituH figillis fignatis litteris quarum

tenores de verbo ad verbum prefentibus inferi fecimus plenius conti-
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netur Quare pro parte diaorum Abbatis et Conventus nobis fuit bumi-

liter fupplicatum ut conceffioni annexioni et unioni hujufmodi Robur

confirmationis adicere et defeftus fi qui forfan intervenerint In premiffis

fupplere de benignitate apoftolica dignaremur Nos igitur conceffionem

annexionem et unionem hujufmodi ratas habentes et gratas illas apofto-

lica au6loritate ex certa fcieutia confirmamus et prefentis fcripti patro-

cinio communimus Supplentes omnes defeftus liqui forfan intervenerint

in eifdem Ac volentes quod fi aliqui fuper provifionibus fibi faciendis de

jmrochialibus ecclefiis aut aliis beneficiis ecclefiafticis in illis partibus

speciales vel generales Apoftolice fedis vel legatorum ejus litteras

impetrarint etiam fi per eas ad Inhibitionem refervationem et decretum

vel alias quomodolibet fit proceffimi prefate littere et proceflus habiti

per eafdem et quecumque inde fecuta ad ecclefiam prefatam nullate-

nus fe extendant Tenores vero litterarum regis et epifcopi ac capituli

prediaorum tales funt [ut fupra 189, 190.] • NuIIi ergo omnino hominum

liceat hanc paginam noftre confirmationis communitionis fuppletionis et

voluntatis infringere vel ei aufu temerario contraire Si quis autem hoc

attemptare prefumpferit indignationem omnipotentis dei et beatorum

petri et pauli apoftolorum ejus fe noverit incurfurum Datum Avinion

ij id : feptembris Pontificatus noftri Anno primo •

Bulla Benedi6ti Pape de mitra et annulo et aliis pontificalibus Infigniis •

192. Benediftus Epifcopus fervus fervorum dei dileftis filiis Alexandro

Abbati et conventui monafterii de Scona ordinis Sandi Auguftini Sanc-

tiandree diocefis Salutem et apoftolicam benediftionem expofcit devo-

tionis veftre finceritas et Religionis promeretur honeftas ut tam vos

quos fpcciali diIe6lione profequimur quam monafterium veftrum con-

dignis honoribus attollamus Hinc eft quod nos veftris in hae parte lui)-

plicationibus inclinati ut tu fili Abbas ut fucceffijres tui didi monafterii
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Abbates qui pro tempore fuerint roitra anulo et aliis potificalibus

infigniis libere pofTitis uti Et quod in diao monafterio et prioratibus

eidem monafterio liibjc6lis ac parocliialibus ct aliis ecclefiis ad vos

quamvis pleno jure non fubfint pertinentibus BenediAionem folcnnem

fiiper populum poft minjirum vefperorum et roatutinorum Iblemnia

dummodo in benediftione hujufmodi aliquis antiftes feu fcdis apoftolice

legatus prefens non fuerit clargiri poflitis felicis recordationis Alexandri

pape quarti predecefToris noftri que incipit Abbates et aliis quibufcum-

que conftitutionibus apoftolicis in contrarium editis nequaquam obftan-

tibus vobis et eifdem fuccefToribus Auftoritate apoftolica de fpeciali

gratia tenore prefentium indulgemus NuIIi ergo omnino hominum liceat

hanc paginam noftre conceffionis infringere vel ei aufu temerario con-

traire Si quis autem hoc attemptare prefumpferit Indignationem omni-

potentis dei et beatorum petri et pauli Apoftolorum ejus fe noverit incur-

furum datum Avinion ij. id. Septembris pontificatus noftri Anno primo •

Carta "Walteri Epifcopi Sanfti Andree de ecclefiis et capellis .

193. Univerfis fan6te matris ecclefie filiis ad quorum notitiam prefentes,

littere pervenerint • Walterus miferatione divina Epifcopus Sanftiandree

falutem in omnium Salvatore Noveritis nos cum confenfu et afTenfu

capituli noftri fandiandree conceffifTe et prefentis fcripti patrocinio

confirmaire in ufus proprios Abbati et canonicis de Scona ordinis fanfti

Auguftini noftre diocefis ibidem deo fervientibus et inperpetuum fervi-

turis omnes ecclefias quas habent in epifcopatu noftro fanftiandree in

liberam puram et perpetuam elemofinam • viz • Ecclefiam de Scona et

ejufdem capellas de kinfavvnis de Crag et de Rath ecclefiam de lyff

ecclefiam de Invergoury ecclefiara de logydunde ecclefiam de Cambuf-

michel • Ecclefiani de Kilfpindy / Ecclefiam de blare Has autem

ecclefias cum capellis et omnibus pertinenciis fuis a predecefToribus
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fuis confirmatas Damus eis et confirmamus licentiam quoque eis con-

cedimus capellanos cum voluerint quofcumque ydoneos in ipfis ecclefiis

retinere et removere Saluis nobis et fuccefibribus nofl:ris epifcopalibus

de omnibus ecclefiis prediftis annuatim Reddendis • Excepta canonica

fua de Scona et capellis ad eam pertinentibus quas ab omni fervicio

exaftione demanda et confuetudine epifcopali volumus et concedimus

effe exemptas • In cujus rei teftimonium Sigillum nofl;rum auftenticum

et Sigillum communc difti capituli nofl;ri prefentibus funt appenfa Apud

Sandlum andream decimo die nienfis Junij Anno domini millefimo tre-

centefimo nonogefimo quinto •

Bulla confirmationis Benedidli pape de ecclefiis et capellis •

1 94. Benedi6lus Epifcopus Servus Servorum dei ad perpetuam rei memori-

am fincere devotionis afFe6lus quem dile6li filii Abbas et conventus

monafl;erii de Scona ordinis San6li Augufl;ini Sanftiandree diocefis ad

nos et Romanam gerunt ecclefiam necnon facre religionis honefl;as in

qua domino exhibent famulatum promerentur ut eorum petitionibus

quantum cum deo poflimus favorabiliter annuamus Exhibita fiquidem

nobis pro parte diftorum Abbatis et conventus petitio continebat quod

nuper venerabilis frater Walterus Epifcopus Sandiandree confiderans

quod monafl-erium ipfum propter multas et diverfas congregationes

nobilium et magnatum di6li Regni que inibi pro negotiis ipfius Regni

in cujus medio vel quafi monaft^erium ipfum confiftit pertraftandis hac-

tenus fafte funt et fieri folent multa dampna et gravia fubierat onera

expenfarum parochialem ecclefiam de Scona cum fuis de kinfawnis de

crag et de Rath capellis et de lyf de Invergowry de logydunde de

Cambufmichel de kilfpinedy et de blare parochiales eeclefias difte

diocefis que de patronatu ipforum Abbatis et conventus ex conceflione

Regia exiftunt et quas habebant in pm-am et perpetuam elemofinam
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eifdem Abbati ct conventui cum omnibus juribus et pertinentiis luis

dedit et more predecefTorum fuorum epifcoporum fan6liandree qui

fuerint pro tempore confirmavit ac eis ut ipfi in eifdem ecclefiis et

capellis Prefbiteros ydoneos qui eis deferviant inftitucre ad eorum

voluntatem valeant et deftituere licentiam conceffit Salvo jure epif-

copali in omnibus eifdem ecclefiis preterquam in ecclefia de Scona et

capellis fupradiftis quas quidem ecclefias de Scona et capellas ab omni

fervicio exaftione demanda et confuetudine epifcopalibus exemit ac

voluit fore exemptas prout in litteris fuis eius ac prefatorum capituli

figillis fignatis quarum tenorem prefentibus inferi fecimiis plenius con-

tinetur Quare pro parte di6torum Abbatis et conuentus nobis fuit

humiliter fupplicatum ut dationi confirmationi conceffioni exemptioni

et voluntati hujufmodi Robur confirmationis adiicere de benignitate

apoftolica dignaremur • Nos igitur diftorum Abbatis et Conventus fup-

plicationibus inclinati dationem confirmationem conceffionem exemp-

tionem ac voluntatem hujufmodi ratas et gratas habentes illas apof-

tolica auftoritate ex certa fcientia confirmamus et prefentis fcripti

patrocinio communimus fupplentes omnes defedus fiqui forfan inter-

venerint in eifdem conftitutionibus apoftolicis ac prefcriptionibus et

obfervanciis contrariis non obftantibus quibufcumque Tenor vero dic-

tarum litterarum talis eft [ut fupra, 193.] Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam noftre confirmationis communicionis et fuppletionis

infringere vel ei aufu temerario contraire Siquis autem hoc attemptare

prefumpferit Indignationem omnipotentis dei et beatorum petri et pauli

apoftolorum eius fe noverit incurfurum Datum A\inion ij id. Septem-

bris pontificatus noftri Anno primo •

Bulla de patronatu Ecclefte Sanfti Egidii •

195. Benediftus Epifcopus Servus fervorum dei Ad perpetuam rei me-
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moriara devotionis linceritas quam dilefti filij Abbas et Conventus

monafterij de Seona ordinis lanfti Auguftini Sanftiandree diocefis

ad nos et Romanam gerunt ecclefiam ac facre Religionis honeftas fiib

qua abdicatis nmndi illecebris domino continuum reddunt famulatum

promerentur ut ad ea libenter intendamus que eorum monafterij

utilitatis fapiant incrementum Hodie fiquidem pro parte diftorum

Abbatis et Conventus nobis expofito quod nuper cariffimus in Chrifto

filius nofter Robertus Rex Scottorum illuftris attendens quod monafte-

rium ipfum quod quafi in medio Regni Scotie confiftit et in quo

Reges Scottorum coronari confueverunt et corpus clare memorie

Roberti ipfius Regis progenitoris inhumatum exiftit propter diverfas

magnatum et nobilium di6ti Regni congregationes que hadenus fre-

quenter in ipfo monafterio pro magnis et arduis ejufdem regni pertrac-

tandis negotiis fade fuerunt et nunc folent fieri multa fuftinuerat et

fuftinere oportebat onera expenfarum Jus patronatus ecclefie parochi-

alis Sanfti Egidii de Edinburgli di6le diocefis tunc ad ipfum Regem

pertinens cum omnibus juribus et pertinentiis fuis prefato monafterio

ac canonicis ibidem deo fervientibus et fervituris conceflerat Et quod

poftmodum venerabilis frater nofter Walterus Epifcojms fanftiandree

qui conceffioni hujufmodi interfuerat et ad eam fuum prebuerat aflenfum

prediftam ecclefiam prediao monafterio conjunxerat annexerat et uni-

verat Nos conceffionem conjunftionem annexionem et imionem hujuf-

modi duximus confirmandas prout in noftris inde confe6tis litteris

plenius continetur cum autem ficut exhibita nobis pro parte diaorum

Abbatis et Conventus petitio continebat portio xlv marcarum monete

Regni Scotie ufualis fuper fni6tibus Redditibus et proventibus ipfius

ecclefie que per prefbiteros feculares regi confuevit pro perpetuo vi-

cario in eo cum unio hujufmodi fuum fortita foret efiedum inftituendo

relervata fuerit ipfaque portio juxta facultates fruauum reddituum et

proventuum predi6torum adeo nimia et exceffiva exiftat quod annexio
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et unio predifte eidem inonafterio modice utilitatis exiftunt Quare iiro

parte didorum Abbatis et conventus iiobis fuit huniiliter fupplicatum

ut eis concedere ac ftatuere et ordinare quod iple Abbas et fui fuc-

celTores didi monafterij Abbates poft efFeftum annexionis et unionis jire-

di6lorum ad vicariam in difta ecclefia ex preditta portione inftituendam

cum fic inftituta fuerit quod quotiens eam vacare contigerit unum ex

canonicis di6ti monafterij ydoneum prefato epifcopo et ejus fucceftbribus

San6liandree Epifcopis ])erpetuo infra tempus legitimum prefentare

poffint Ipfique Epifcopus et fucceftbres canonicos ipfos fic prefentandos

ad hujufmodi prefentationes in perpetuos vicarios ipfius Ecclefie in-

ftituere teneantur • Et quod vicaria ipfa per ipfos canonicos regi et

cura animarum parochianorum ipfius exerceri valeant de benignitate

apoftolica dignaremur Nos igitur prefati monafterij utilitates et com-

nioda quantum cum deo pofliinus procurare cupientes hujufmodi fuppli-

cationibus inclinati eifdem Abbati et conventui apoftolica au6toritate

concedimus ac ftatuinius et etiam ordiiiamus quod predi6li Abbas et

fticceftbres fui ad didtam vicariam cum inftituta fuerit et quotiens eam

vacare contigerit ut prefertur unum canonicum ydoneum predi6ti mona-

fterij prefatis Epifcopo et fucceflbribus luis memoratis prefentare ac

ipfi Epifcopus et ejus fucceflbres canonicos qui fic prefentabuntur in

vicarios ipfius ecclefie inftituere et Idem canonici fic prefentandi vicariam

regere et curam predi6tas exercere poflint ut prefertur • Non obftantibus

quibufcumque conftitutionibus apoftolicis ac ftatutis et confuetudinibus

monafterij et ordinis predi6i:orum contrariis juramento confirinatione

apoftolica vel quacunque firmitate alia roboratis ac privilegiis indulgen-

tiis et litteris apoftolicis generalibus vel specialibus quarumcumque teno-

rum exiftant necnon obfervantiis et prefcriptionibus per que prefenti-

bus non exprefla vel totaliter non inferta effe6tus earum impediri valeat

quomodolibet vel differri et de quibus quorumque totis tenoribus

haljenda fit in noftris litteris mentio specialis Nos cnim ex nunc irriti-
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tum decrevimus et inane fi fecus fuper Liis a fiuoquani quavis auflori-

tate fcienter vel ignoranter contigerit atteniptari Nulli ergo omnino

hominum lieeat hanc paginam noftre conceffionis ftatuti ordinationis et

conftitutionis infringere vel ei aufu temerario contraire Si quis autem

hoc attemptare prefumpferit indignationem omnipotentis dei et beato-

rum petri et pauli apoftolorum ejus fe noverit incurfurum Datum Avi-

nion XAij kalend • o6tobris pontificatus noftri Anno primo •

Littera procuratoria Hugoni Goncanonico •

196. Univerfis Sande matris ecclefie filiis ad quos prefentes littere per-

venerint Henricus miferatione divina Abbas de Scona et ejufdem loci

conventus eternam in domino Salutem • In omnibus caufis nos et

monafterium noftrum qualitercumque tangentibus motis feu movendis

pro nobis feu contra nos / contra quofcumque vel a quibufcunque / coram

quibufcumque Judicibus ordinariis delegatis subdelegatis comifiariis feu

arbitris quibufcunque diebus et locis • Hugonem concanonicum nof-

trum exhibitorem prefentium procuratorem noftrum facimus et con-

ftituimus per prefentes • dantes eidem poteftatem et fpeciale mandatum •

agendi pro nobis nofque defendendi expediendi replicandi • teftes et

juramenta producendi et replicandi • litem conteftandi in animas noftras

jurandi • de cakmipnia et veritate dicendi • expenfas petendi jurandi et

recipiendi alium procuratorem loco fui fubftituendi quotiens fibi vifum

fuerit expediendi et omnia alia et fingula faciendi in premiffis et circa

preraifla que verus et legitimus procurator facere poteft et mandatum fpe-

ciale requirunt Ratum et firmum habentes et habituri quicquid diftus

procurator nofter vel ab eo fubftitutus nomine noftro in premiffis duxerit

faciendum ])ermittentes infuper ut predidus Hugo nomine noftro ut

procurator pro nobis et monafterio noftro hac inftanti die martis Apud

fanftum Andream cum ceteris de clero fanfti Andree poffit comparere
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fa6lurus ibideni quicquid ]n'edi6lus doniinus Henrieus i\bl)as nofter (i